

Protokół Nr 12/2022
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
odbytego w dniu 6 grudnia 2022 roku

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się dnia 6 grudnia 2022 roku o godz. 9:05. Posiedzenie odbyło się w Sali posiedzeń Starostwa Powiatowego, przy ul. Północnej 15 w Myśliborzu.

Posiedzeniu przewodniczył Mirosław Piwowarczyk – Przewodniczący Komisji, a protokołował Sekretarz Komisji – Henryk Szpakowski.

Ad. 1

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził quorum, niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).

Ad. 2

Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji – Mirosław Piwowarczyk

Przekazał, że porządek posiedzenia Komisji przedstawia się następująco:

Porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Analiza i wydanie opinii do projektu budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2023 rok.
4. Analiza i wydanie opinii do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Myśliborskiego na lata 2023-2033.
5. Opracowanie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok.
6. Przyjęcie protokołu z kontroli: Tryb i zasady finansowania Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Dębnie w latach 2020 – 2021.
7. Zajęcie stanowiska w sprawie wezwania Prezesa Zarządu Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. z dnia 10.11.2022r. znak SzB.L.dz.88/2022 do wykonania uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. Nr 03/10/2022 z dnia 7 października 2022 roku w sprawie wniesienia dopłaty w wysokości 675 750,00 zł oraz pisma Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Zakładowej Organizacji Związkowej przy Szpitalu BARLINEK Sp. z o.o. z dnia 8.11.2022r. w sprawie udzielenia wsparcia finansowego jakie Rada Powiatu w Myśliborzu odmówiła szpitalowi podczas sesji Rady Powiatu w Myśliborzu w dniu 26.10.2022r.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie posiedzenia.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 3 Członków Komisji, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Komisji przeszedł do realizacji kolejnego punktu.

Ad. 3

Analiza i wydanie opinii do projektu budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji – Mirosław Piwowarczyk

Poinformował o uczestnictwie w pracach Zarządu Powiatu oraz posiedzeniu Komisji Oświaty, Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa, Zdrowia i Spraw Społecznych.

Przekazał, że zna temat dogłębnie. Zwrócił uwagę na niepokojącą sytuację w oświacie.

Członek Komisji – Henryk Szpakowski

Poprosił o omówienie projektu budżetu na 2023 rok z uwzględnieniem tematu związanego z oświatą.

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Przedstawiła i omówiła projekt budżetu na 2023 rok. Odniosła się do dochodów i wydatków zaplanowanych na 2023 rok. Zwróciła uwagę, że budżet jest deficytowy. Deficyt budżetu wynosi 24.009.964,87 zł, z czego deficyt bieżący tj. kwota 7.965.041,73 zł. Deficyt bieżący oznacza, iż te dochody bieżące, które powiat jest w stanie uzyskać nie pokrywają planowanych wydatków bieżących. Poinformowała, że na początku stycznia 2023 roku poziom zadłużenia wyniesie 28.480.000,00 zł. Zauważyła, iż jest to nadal bardzo wysoka kwota do spłaty i obciążenie z tego tytułu jest też wysokie. Przekazała, że na 2023 rok przypada do wykupu 2.500.000 złotych obligacji. Poza tym koniecznym jest zabezpieczenie środków związanych z obsługą tego zadłużenia, czyli odsetek. Poruszyła kwestię wpływu wskaźnika WIBOR na wysokość spłaty zadłużenia. Podała kwotę planowanych na rok 2023 wydatków na obsługę długu.

Poruszyła temat sytuacji finansowej w oświacie. Przekazała, że na 2023 rok subwencja oświatowa określona przez Ministra Finansów jest również bardzo wysoka w stosunku do poprzednio obowiązujących kwot. Poinformowała, że subwencja oświatowa została wskazana na kwotę 39.345.269 zł. W 2022 roku to była kwota 32.185.175 zł. Odniosła się do sprawy zabezpieczenia jednostek oświatowych. Zauważyła, że są jednostki, gdzie wynagrodzenia nie są zabezpieczone w stu procentach, lecz tylko na 10 miesięcy. W subwencji oświatowej, co ujęto w przedmiotowym zawiadomieniu Ministerstwo Finansów już ujęło podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli od 1 stycznia przyszłego roku w wysokości 7,8 %. Poinformowała, że w tym projekcie budżetu Powiat Myśliborski już zabezpieczył dla jednostek oświatowych dodatkową kwotę 6.600.000,00 zł. Poruszyła również kwestię przypadającego w 2023 roku dla pracowników samorządowych dwukrotnego wzrostu wynagrodzenia zasadniczego. Zauważyła, iż większość pracowników w powiatowych jednostkach organizacyjnych (stanowiska obsługi) ma wynagrodzenie kształtujące się na poziomie najniższej krajowej, więc tutaj pracodawca jest zobowiązany do podwyższenia tego wynagrodzenia.

Podała kwotę wydatków inwestycyjnych na przyszły rok. Poinformowała o wysokości dochodów majątkowych. Odniosła się do tematu związanego z wydatkami majątkowymi, są one głównym źródłem finansowania zadań inwestycyjnych.

Wiceprzewodniczący Komisji – Waldemar Pacewicz

Zapytał, czy budżet związany z oświatą to jest praktycznie ¼ budżetu naszego powiatu?

Skarbnik Powiatu – Małgorzata Popławska

Odpowiedziała, że nawet więcej niż ¼, mając na względzie zadania oświatowe oraz zadania z zakresu pomocy społecznej (DPS, PCPR, PUP, RPOT) szeroko rozumianej. Zauważyła, iż są to bardzo duże jednostki, gdzie generują duże dochody, ale i też duże wydatki.

Poinformowała, że już w projekcie budżetu dla Domu Pomocy Społecznej zaplanowana została kwota na wydatki bieżące (oprócz środków otrzymywanych z zewnątrz tj. dotacje z budżetu państwa, odpłatność za pensjonariuszy), gdzie Powiat Myśliborski wprowadził dodatkowo do planu 500.000,00 zł. Taka sama sytuacja jest przy Regionalnej Placówce Opiekuńczo-Terapeutycznej w Dębnie. Zauważyła, że w przypadku RPOT ta kwota nie wynosi 500 tysięcy złotych. Dlatego, iż w placówce RPOT jest umieszczonych dwójka dzieci z Powiatu Myśliborskiego, gdzie powiat jest zobowiązany utrzymać te dzieci. Odniosła się do kwestii związanej z odpłatnością za dwoje dzieci w ciągu roku, więc placówka RPOT kształtuje się jak gdyby tutaj z dofinansowaniem w wysokości 300.000,00 zł.

Poruszyła sprawę rosnących wydatków bieżących w jednostkach organizacyjnych tzw. placówkach całodobowych (ogrzewanie, zużycie energii elektrycznej, zakup żywności i art. chemicznych).

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

W związku z tym, Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie:

Za pozytywną opinią do projektu budżetu Powiatu Myśliborskiego na 2023 rok głosowało 2 Członków Komisji, przeciw – 0, 1 Członek Komisji wstrzymał się od głosu.

Ad. 4

Analiza i wydanie opinii do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Myśliborskiego na lata 2023-2033.

Przewodniczący Komisji – Mirosław Piwowarczyk

Zapytał, czy są pytania bądź uwagi?

Pytań i uwag nie zgłoszono.

W związku z tym, Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie:

Za pozytywną opinią do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Myśliborskiego na lata 2023-2033 głosowało 1 Członków Komisji, przeciw – 0, 1 Członek Komisji wstrzymał się od głosu.

Ad. 5

Opracowanie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Mirosław Piwowarczyk

Przekazał, że projekt planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok został przesłany członkom Komisji (*Projekt planu pracy stanowi załącznik Nr 2 do protokołu*).

Zapytał, czy są uwagi lub propozycje zmian?

Uwag nie zgłoszono.

W związku z tym Przewodniczący posiedzenia zarządził głosowanie:

Za przyjęciem planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok głosowało 3 Członków Komisji, przeciw – 0, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Ad. 6

Przyjęcie protokołu z kontroli: Tryb i zasady finansowania Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Dębnie w latach 2020 – 2021.

Przewodniczący Komisji – Mirosław Piwowarczyk

Przedstawił projekt protokołu kontroli dot. ww. zadania.

Członkowie nie wnieśli uwag do treści protokołu.

Protokół kontroli Nr 2/2022 został przyjęty (*w głosowaniu: za – 3 członków Komisji, przeciw - 0, nikt się nie wstrzymał od głosu*) i podpisany przez wszystkich członków Komisji Rewizyjnej.

Ad. 7

Zajęcie stanowiska w sprawie wezwania Prezesa Zarządu Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. z dnia 10.11.2022r. znak SzB.L.dz.88/2022 do wykonania uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. Nr 03/10/2022 z dnia 7 października 2022 roku w sprawie wniesienia dopłaty w wysokości 675 750,00 zł oraz pisma Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Zakładowej Organizacji Związkowej przy Szpitalu BARLINEK Sp. z o.o. z dnia 8.11.2022r. w sprawie udzielenia wsparcia finansowego jakie Rada Powiatu w Myśliborzu odmówiła szpitalowi podczas sesji Rady Powiatu w Myśliborzu w dniu 26.10.2022r.

Przewodniczący Komisji – Mirosław Piwowarczyk

Poprosił o przedstawienie informacji. Zapytał o stanowisko Zarządu Powiatu w tym zakresie.

Etatowy Członek Zarządu Powiatu – Mariusz Norsesowicz

Odnosił się do przebiegu posiedzenia Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Szpitala Barlinek Sp. z o.o. Przekazał, że na najbliższej sesji powinna być ponownie poddana pod głosowanie uchwała. Zarząd Powiatu taką decyzję podejmie na przyszłym spotkaniu odnośnie przekazania środków finansowych na rzecz Szpitala Barlinek Sp. z o.o.

Wiceprzewodniczący Komisji – Waldemar Pacewicz

Zapytał, jak Zarząd Powiatu odnosi się do tej sprawy w kwestii przekazania pieniędzy?

Etatowy Członek Zarządu Powiatu – Mariusz Norsesowicz

Przekazał, że według kodeksu spółek prawa handlowego zachodzi wymóg obligatoryjny i trzeba te środki przekazać. Zwrócił uwagę, że sprawa przekazania środków finansowych na rzecz szpitala winna być procedowana na najbliższym Zarządzie. Jeżeli Zarząd zagłosuje za, to wystąpi z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad sesji Rady Powiatu.

Sekretarz Komisji – Henryk Szpakowski

Zawnioskował, aby Zarząd Powiatu przygotował projekt uchwały na sesję grudniową. Rada Powiatu w głosowaniu zajmie stanowisko.

Komisja Rewizyjna zajęła stanowisko o zobligowaniu Zarządu Powiatu w Myśliborzu do przygotowania i zarazem przedstawienia na najbliższej sesji Rady Powiatu w miesiącu grudniu br. projektu uchwały w sprawie wniesienia dopłaty do Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. w wysokości 675 750,00 zł w związku z nałożeniem na Powiat Myśliborski takiego obowiązku przez Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Szpitala Barlinek Sp. z o.o. w dniu 7 października 2022 roku uchwałą Nr 03/10/2022.

Ad. 8

W sprawach różnych nie poruszono żadnych tematów.

Ad. 9

Zakończenie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie Komisji zakończono.

Protokołował:

Henryk Szpakowski
Sekretarz Komisji

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Rewizyjnej
Mirosław Piłowarczyk
Mirosław Piłowarczyk